
SERVIÇOS
PROPOSTA REAJUSTADA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Boa Viagem
Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.02.1- PP 
Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2017 às 09:30 horas 
Razão Social: ENERGY SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 19.959.003/0001-85
Endereço: Rua Alfredo Terceiro, 500, 2° Andar, Sala 204, Boa Viagem-Ceará. CEP: 63870-000 
Fone: (88) 3427-2749 Email: energy.servicosiluminacao@yahoo.com 
Banco: Caixa Agência N°.:4370 Conta corrente N°.: 00000463-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUN CIPIO DE BOA VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. MARCA UNIT. TOTAL

1 BASE PARA FOTO CÉLULA UND 600 FANLUX R$ 6,23 R$ 3.738,00

3 CAPACITOR PARA LÂMPADA VAPOR 
METÁLICO 150W. UND 100 INTRAL R$ 25,00 R$ 2.500,00

8 FITA ISOLANTE 19,00X20M UND 100 ENERBRAS R$ 3,00 R$ 300,00

9 LAMPADA A VAPOR DE SÓDIO 70W UND 1000 DEMAPE R$ 17,92 R$ 17.920,00

10
LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 
150W UND 100 DEMAPE R$ 28,85 R$ 2.885,00

11
LUMINÁRIA C/ ABERTURA OVAL EM 
CHAPA DE ALUMÍNIO P/ LÂMPADA 
A VAPOR E-27

UND 600 OLIVO R$ 24,00 R$ 14.400,00

13 REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR 
DE SÓDIO 70W UND 600 DEMAPE R$ 36,00 R$ 21.600,00

15 SOQUETE DE LOUÇA PARA 
LUMINÁRIA OVAL E-27

UND 1400 ROMAZE R$ 1,32 R$ 1.848,00

17
REATOR 250 WATS VAPOR 
METÁLICA

UND 150 DEMAPE R$ 52,70 R$ 7.905,00

18 REATOR 400 WATS VAPOR 
METÁLICA UND 150 DEMAPE R$ 64,31 R$ 9.646,50

19 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W UND 100 DEMAPE R$ 33,80 R$ 3.380,00

20 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W UND 100 DEMAPE R$ 35,20 R$ 3.520,00

TOTAL R$ 89.642,50

VALOR GLOBAL: R$89.642,50 (Oitenta e nove mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS OCORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA- 
FORNECIMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

(088) 3427-2749 / (85) 99802-1920 / (85) 99980-6094 / e-mail: energy.servicosiluminacao@yahoo.com
Rua Monsenhor José Cândido, 106 Galeria GG Sala 204 - Boa Viagem-CE



ENERGY
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 
I - Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
-Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
-Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
-Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Boa Viagem, 29 de maio de 2017

ENERGY SERVIÇOS EIRELI- EPP 
CNPJ: 19.959.003/0001-85 
ALEX DOS SANTOS SEVERO 

CPF n°048.663.293-86 -  RG n° 2007176549-7 
Representante legal

(088) 3427-2749 / (85) 99802-1920 / (85) 99980-6094 / e-mail: energy.servicosiluminacao@yahoo.com
Rua Monsenhor José Cândido, 106 Galeria GG Sala 204 - Boa Viagem-CE


